Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 26-01-2021
Insolventienummer F.09/20/362
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000171015:F001
Datum uitspraak 22-12-2020
R-C mr. R. Cats
Curator mr M.H.Z. Brouwers

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Manhattan Express B.v. 26-01-2021
1

Gegevens onderneming

Manhattan Express B.V. is geregistreerd in het handelsregister onder 26-01-2021
nummer 57086958. Zij is statutair gevestigd te Duizel (NB) en opgericht op 1

24 januari 2013. Haar geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 100,00. Het

vestigingsadres is 's-Gravenweg 332 c te (2911 BK) Nieuwerkerk aan den

IJssel. Tot eind 2019 was zij gevestigd aan de Brouwer 1 te (5521 DK) Eersel.

Haar handelsnaam is "Manhattan Express”.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van failliet bestaan volgens het handelsregister uit 26-01-2021
goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). Het gaat voornamelijk 1

om pakket- en koeriersdiensten, die worden aangenomen door grotere

opdrachtgevers en weer worden uitbesteed aan onderaannemers,

waaronder zzp-ers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b5a7920-fb44-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fe453cb3-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020

2019 € 1.459.495,00 € 135.855,00 € 588.063,00
2018 € 1.339.003,00 €17.201,00 € 158.587,00
2017 € 945.546,00 € -30.102,00 € 127.279,00

Toelichting financiéle gegevens

I De gegevens zijn ontleend aan drie jaarrekeningen zoals aangeleverd door
failliet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
22-12-2020

t/m
19-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 53 uur 48 min

totaal 53 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn
ten dele ontleend aan mededelingen van de bestuurders en failliet. De
curator kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

1. Inventarisatie

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1



1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie
Sinds 25 juni 2018 is Manhattan Holding B.V., geregistreerd in het

handelsregister onder nummer 71942912, enig bestuurder. Van deze holding

is sinds de oprichting op 22 juni 2018 enig bestuurder mevrouw I. Jansen
(1980). Jansen heeft verklaard dat de dagelijkse gang van zaken en het
beheer heeft overgedragen aan een manager (zie punt 2, personeel).

Van 29 maart 2018 tot en met 25 juni 2018 was de heer R. Abarbie alleen en
zelfstandig bevoegd bestuurder.

Sinds de oprichting van de vennootschap tot 29 maart 2018 was Jansen
samen met mevrouw Velds-van Knegsel (overleden in augustus 2017)
bestuurder.

Aandeelhouder

Sinds 25 juni 2018 is de holding enig aandeelhouder van failliet. Daarvoor
was onder meer Jansen aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Er is een dagvaarding betekend aan het adres van de curator op verzoek van

een schuldeiser met betrekking tot een geldvordering die dateert van voor
datum faillissement.

1.3 Verzekeringen

Via Avéro/Achmea heeft de vennootschap een wagenparkverzekering
afgesloten.

Royement
De verzekering is per datum faillissement door de verzekeraar geroyeerd.
Mogelijke premierestitutie is in onderzoek.

1.4 Huur

De vennootschap was gevestigd in een pand aan de’s-Gravenweg 332 cte
(2911 BK) Nieuwerkerk aan den IJssel. Het pand werd gehuurd door de
holding. De huur zou eerder door de holding zijn opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat het faillissement onterecht is verzocht
door een leasemaatschappij. De vorderingen worden door de bestuurder
betwist. Door corona zijn er sinds begin 2020 veel minder ritten. De
leasemaatschappijen zouden niet willen meewerken aan een regeling ten
aanzien van de leasetermijnen.

Failliet heeft tegen het einde van de termijn verzet ingesteld tegen het
faillissement. Het verzet is door failliet ingetrokken, kort voor de behandeling
daarvan door de rechtbank.

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021
1

26-01-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-01-2021
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-01-2021
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-12-2020 2 De twee werknemers, algemeen manager (in dienst sinds 1
januari 2020) en administratief medewerker (in dienst sinds 1 juli
2020), zijn met machtiging van de rechter-commissaris ontslagen.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3,0 uur 26-01-2021

1

De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar het aantal werknemers en
arbeidsovereenkomsten machtiging beéindigen arbeidsovereenkomsten en
opzegging daarvan en correspondentie met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 26-01-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0,0 uur

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is bekeken. De waarde daarvan is nihil.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1,5 uur

De werkzaamheden betreffen: bezoek aan het pand en inventarisatie

resterende activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,0 uur

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021
1

26-01-2021

1



Toelichting andere activa

N.v.t. 26-01-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,0 uur 26-01-2021
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen inzicht verschaft door de bestuurder in de debiteurenadministratie. 26-01-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,0 uur 26-01-2021

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-01-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Saldi bankrekeningen

Het totaalsaldo van de twee bankrekeningen ten name van failliet bij de ING
beloopt per failissementsdatum een negatief saldo van € -104,11. Begin
2020 is de tweede bankrekening bij ING geopend.

Eind december 2019 is een bankrekening geopend bij ABN AMRO. Per
failissementsdatum is er een negatief saldo van € -167,53.

5.2 Leasecontracten

Er zijn 11 leasecontracten ondergebracht bij vier verschillende 26-01-2021
leasemaatschappijen. De voertuigen zijn niet door de curator aangetroffen, 1

deze zouden deels zijn doorverhuurd aan onderaannemers ten bate van het

pakketvervoer.



5.3 Beschrijving zekerheden

Eris eind 2019 een onderhandse lening afgesloten bij Bridgefund, waarbij
bedrijfsinventaris en vorderingen zijn verpand aan Bridgefund. Er is geen
noemenswaardige inventaris aangetroffen. Een actueel debiteurenoverzicht
is niet aangeleverd.

5.4 Separatistenpositie

I Nt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

5.6 Retentierechten
I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
I €0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1,2 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de banken, onderzoek
naar de leaseovereenkomsten en het aantal voertuigen.

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021

1

26-01-2021
1

26-01-2021
1

26-01-2021
1

26-01-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 26-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I not 26-01-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| oo0uur 26-01-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Nt 26-01-2021

1

6.5 Verantwoording

I Nt 26-01-2021

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I o0uur 26-01-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is niet in ongeschonden staat aangeleverd door de 26-01-2021
bestuurder. De curator beschikt slechts over flarden van de administratie. De 1
grondslagen van de in- en uitgaande betalingen, zoals die blijken uit de



I bankafschriften, zijn daarom niet te verifiéren.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019 26-01-2021
Publicatiedatum: nog niet gepubliceerd 1
Consequentie: geen

2018
Publicatiedatum: 5 november 2019
Consequentie: geen

2017
Publicatiedatum: 8 oktober 2018
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I omvang: kiein. 26-01-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00 (100 gewone aandelen). 26-01-2021

1

Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 26-01-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 26-01-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
19,3 uur 26-01-2021
1

De werkzaamheden betreffen: Onderzoek naar onregelmatigheden in de
beperkte administratie van aan de bestuurder gerelateerde ondernemingen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-01-2021
Toelichting 1
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.
Overige boedelvorderingen
Nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
26-01-2021
Toelichting 1
De belastingdienst heeft een vordering ingediend ter hoogte van €
28.110,00.
8.3 Pref. vord. UWV
26-01-2021
Toelichting 1
Op verslagdatum 20 januari 2021 heeft het UWV nog geen vordering
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
26-01-2021
Toelichting 1
CNH Industrial Capital Europe B.V. heeft een vordering ingediend ter hoogte
van € 2.925,00 (kosten aanvrager).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 13 26-01-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 1.091.540,84 26-01-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Daar is nog niets over te zeggen. 26-01-2021

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9,9 uur 26-01-2021

1

De werkzaamheden betreffen: het uitsturen van enkele crediteurenbrieven
en correspondentie met enkele crediteuren naar aanleiding daarvan, het
plaatsen van de vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 26-01-2021
1

9.2 Aard procedures

Er is door failliet verzet ingesteld tegen het faillissement. 26-01-2021
1

9.3 Stand procedures

Het verzet is ingetrokken. 26-01-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

3,8 uur 26-01-2021

1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Er is verzet ingesteld tegen het faillissement. Het verzet is per verslagdatum
ingetrokken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Daaris op dit moment nog niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

4,6 uur

De werkzaamheden betreffen: reguliere verslaglegging aan de rechtbank.

Bijlagen

Bijlagen

26-01-2021

1

26-01-2021
1

26-01-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


